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Yönetici Özeti 

Türkiye bulunduğu konum itibariyle çevresinde birçok risk bölgesini barındırmaktadır. 

Etrafında vuku bulan her türden güvenlik riskinin varlığı, ülkemizi bu konuda ciddi tedbirler 

almaya itmektedir. Özellikle son 10 yıldır karşılaşılan örtülü veya açıktan tehditler, savunma 

mekanizmalarımızı yeniden gözden geçirmeyi ve bu bağlamda farklı konseptlerin 

geliştirilmesini zorunlu kılmıştır. Bu aşamada kurgulanan yeni sistemin bağımsız olabilmesi 

için en önemli iki parametrenin, güçlü ve sadık bir ordunun yanında yerli ve milli bir savunma 

sanayii olduğu görülmektedir. Bu hedef doğrultusunda; son dönemde savunma sanayiinde 

görülen atılımlar ülkemizi Dünya’da önemli bir yere taşımış ve sektörde % 70 dolaylarında bir 

yerlilik oranı yakalanmıştır. TR22 Bölgesi de, Türkiye’nin bu atılımındaki iteleyici gücün 

sağlanmasında önemli bir destek aracı olacak fırsatlara ve avantajlara sahiptir. Savunma 

sanayiinin multidisipliner bir alan olması sebebiyle birçok sektörle ilişkilendirilebildiği 

görülmektedir. Fakat bazı sektörler bu bağlamda çok daha kritik bir öneme sahiptir. Elektronik, 

yazılım ve malzeme teknolojilerindeki gelişmelerin etkileri savunma sanayiinde radikal 

kırılmalara neden olabilmektedir. TR22 Bölgesi’nin ise özellikle malzeme teknolojileri 

alanında bu sürece etki edeceği öngörülmektedir. Bölgenin madencilik alanındaki avantajları da 

tedarik zinciri ve maliyetler açısından büyük önem taşımaktadır. Bölge, ülkenin savunma 

sanayiindeki atılımına; metal alaşımları ve kompozitleri içeren ileri ve fonksiyonel 

malzemeler ile birlikte polimerleri, seramikleri, cam ürünlerini içine alan bir stratejiyle, 

malzeme teknolojileri alanında büyüyerek katkı sunmalıdır.    
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1. GİRİŞ 

Savunma sanayiinin geliştirilmesi, disiplinli bir yaklaşım sayesinde mümkün 

olabilmektedir. Dolayısıyla süreç, diğer ilgili tüm sektörlerden gereken desteğin alınmasına 

bağlıdır. Bu sektörler arasında, savunma sanayiinin ivmelenmesinde ona güç katan ana 

sektörlerden “Madencilik” ve “Metalürji/Malzeme” başat konumdadır. Birbirleriyle etkileşimi 

son derece kuvvetli olan madencilik, metalürji/malzeme ve savunma sanayii sektörlerinin 

birisinde meydana gelen gelişmelerin diğer iki sektörde radikal değişimleri tetikleme olasılığı 

çok yüksektir. Bu kuvvetli etkileşimin, bahsi geçen üç alanda yapılacak tamamlayıcı 

faaliyetler ve planlamalar ile etkin bir tedarik zincirinin oluşturularak maliyetlerin 

düşürülmesinde kullanılabileceği bilincine sahip olmak son derece önem taşımaktadır. Bu 

bakımdan, sektörel olarak incelendiğinde TR22 Güney Marmara Bölgesi’nin madencilik ve 

metalürji/malzeme bakımından önemli avantajlara ve fırsatlara sahip olduğu görülecektir. 

Mevcut durumda sahip olunan avantajlar ve yakalanan fırsatlar sayesinde, Bölge’de yeni bir 

gelişme ekseni olarak savunma sanayii için önemli bir potansiyel görülmektedir. 

 

 

Şekil 1. TR22 Bölgesi Savunma Sanayii Gelişiminde Sektörel Etkileşim Diyagramı 
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2. MEVCUT DURUM 

Zengin yer altı kaynaklarına sahip olan Türkiye, Dünya’da toplam maden üretimi 

bakımından 28.; maden çeşitliliği bakımından ise 10. sırada yer almaktadır
1
. Maden Tetkik ve 

Arama Genel Müdürlüğü (MTA) verileri kullanılarak gerçekleştirilen Ajans çalışmasında ise 

TR22 Bölgesi illerinden Balıkesir maden çeşitliliği bakımından Türkiye’de İlk sırada, 

Çanakkale ise 5. sırada yer almaktadır.  

 

Tablo 1. Maden ve Enerji Kaynakları Çeşitliliği Türkiye Sıralaması (İlk 5) 

 

Kaynak: MTA Verileri 

 

Balıkesir maden kaynaklarının çeşitliliğinin yanında, zengin maden rezervleri 

bakımından da göze çarpan bir konumdadır. Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü’nün iki 

büyük işletmesine ev sahipliği yapan il, Dünya bor rezervinin yaklaşık % 15’ine sahiptir; 

Balıkesir, Türkiye kaolin rezervinin yaklaşık % 65’ini barındırmaktadır, Balıkesir’de zeolit 

mineralinde işletilebilir 500 Milyon ton’luk rezerv bulunmaktadır
2
, Türkiye’deki mermer 

                                                           
1
 T.C. Kalkınma Bakanlığı, Onuncu Beş Yıllık Kalkınma Planı Özel İhtisas Komisyonu Raporu,”Madencilik 

Politikaları”, 2015, https://sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2018/10/10_MadencilikPolitikalari.pdf 
2
 DPT, Yedinci Beş Yıllık Kalkınma Planı Özel İhtisas Komisyonu Raporu, “Diğer Endüstri Mineralleri”, 1996, 

https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2018/11/7_Madencilik.zip 

https://sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2018/10/10_MadencilikPolitikalari.pdf
https://www.sbb.gov.tr/wp-content/uploads/2018/11/7_Madencilik.zip
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ocaklarının % 27’si Balıkesir’dedir ve tespit edilen rezerv hacmi dünya rezervlerinin % 9’una 

denk gelmektedir, Dünya genelinde sadece 4 ülkede bulunan halloysit mineralinin 

Türkiye’deki rezervlerin önemli bir bölümü Balıkesir’dedir. Çanakkale ilinin ise büyük bir 

kısmının içinde bulunduğu Biga Yarımadası, özellikle baz ve değerli metal yatakları açısından 

zengin bir bölgedir. Türkiye’nin bilinen en önemli bakır-kurşun-çinko yatakları bu 

bölgededir. Çanakkale’de 129 milyon tona yakın görünür linyit rezervi mevcuttur
3
. 

Türkiye’nin en büyük seramik üretim tesislerinin bulunduğu Çan ilçesi, Çanakkale’nin 

Bayramiç ilçesi ile birlikte önemli miktarda kaolin rezervi barındırmaktadır. Bunların dışında 

bölgede önemli altın ve gümüş rezervleri bulunmaktadır. Ciddi bir maden potansiyeline sahip 

olan TR22 Bölgesi’nde 200’e yakın maden işletmesi faaliyet göstermektedir ve sektörde 10 

binin üzerinde kişi istihdam edilmektedir. Madencilik alanında Türkiye’de faaliyet gösteren 

firmaların % 6,27’si Güney Marmara’da bulunmaktadır ve bu alanda istihdam edilenlerin % 

5,87’si yine TR22 Bölgesi’nde çalışma hayatlarına devam etmektedirler. 

 

Tablo 2. TR22 Bölgesi Madencilik Sektörü İstatistikleri (2019) 

SEKTÖRLER Balıkesir Çanakkale TR22 Türkiye 

(Ana Ürün Grubu) 
Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

MADENCİLİK 134 5274 54 5166 188 10440 
2999 177867 

Türkiye İçindeki Payı (%) 4,47 2,97 1,80 2,90 6,27 5,87 

Kömür ve Linyit Çıkartılması 6 171 2 398 8 569 142 45341 

Metal Cevherleri Madenciliği 7 1662 8 691 15 2353 211 22589 

Diğer Madencilik ve Taş Ocakçılığı 121 3441 44 4077 165 7518 2646 109937 

Kaynak: TOBB Veri Tabanı 

 

TR22 Bölgesi, madencilik alanındaki gücünün yanında metalürji/malzeme sektöründe 

de bir merkez olma yolunda ilerlemektedir. Bor konusuna, madencilikte olduğu gibi 

metalürji/malzeme sektörü ve savunma sanayii konu olduğunda da ayrı bir başlık açmak 

gerekecektir. Uzay ve havacılık endüstrisinde bor kullanımı giderek artan bir seyir 

izlemektedir. Bor fiber kompozitleri, hava ve uzay araçlarının üretiminde kullanılan ilk ileri 

kompozit malzemedir. Bu bağlamda; Şişecam’ın Bölgeye gelmesi ve Balıkesir 1. OSB’de 

cam elyaf üretim tesisini açması önemli bir gelişmedir. 2019 yılı başı itibariyle devreye alınan 

                                                           
3
 MTA Resmi Web Sitesi, Bilgi Merkezi Bölümü-İl Maden Potansiyelleri, Erişim Tarihi: 26.02.2020, 

https://www.mta.gov.tr/v3.0/sayfalar/bilgi-merkezi/maden_potansiyel_2010/Canakkale_Madenler.pdf  

https://www.mta.gov.tr/v3.0/sayfalar/bilgi-merkezi/maden_potansiyel_2010/Canakkale_Madenler.pdf
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tesis daha yılını doldurmadan Balıkesir 1. OSB’de genişleme kararı almıştır. Burayı bu 

anlamda bir üs konumuna getirmeyi amaçlamaktadır. Bor karbür, bor nitrür gibi zırh 

yapımında kullanılan malzemeler özellikle son dönemde ön plana çıkmıştır. Savunma Sanayi 

Başkanlığı ‘nın (SSB) %100 iştiraki ile kurulan Savunma Sanayi Teknolojileri A.Ş., 

Roketsan, Eti Maden gibi önemli kurumlarla çok ortaklı bir yapıya sahip olan TRBOR A.Ş., 

Bandırma Bor ve Asit Fabrikaları kampüsünde 1.350 ton/yıl kapasiteli bor karbür tesisi için 

2020 yılı içerisinde yatırıma başlayacaktır. Savunma sanayii ile bor ilişkisi sadece malzeme 

teknolojisiyle sınırlı kalmamaktadır; hidrojen diboran (B2H6) veya hidrojen pentaboran (B5H9) 

gibi bor kimyasalları füze yakıtı olarak kullanılabilmektedir ve bu alanda çalışan, Dünya 

üzerindeki en saf amorf boru üreten Pavezyum firması tesislerini TR22 Bölgesi’ne taşıma 

planları yapmaktadır.  

Malzeme teknolojisi ve kompozit üretimi alanında Bölge’ye güç katacak faaliyetleri 

planlayan kuruluşlardan biri de Kale Grubu’dur. Balıkesir’e bağlı Bandırma İlçesi sınırları 

içerisinde 1.000 dönüm üzerinde bir araziyi satın alarak savunma ve havacılık ile ilgili 

faaliyetlerini bu Bölgeye taşımayı planlamaktadırlar. Kale Grubu, özellikle İstanbul’da 

büyüme imkanı kalmayan savunma ve havacılık şirketlerinin gelecek dönem için ihtiyaç 

duyacağı kapasite artışını bu arazide kuracağı yeni fabrikalarıyla karşılayacaktır. Milli savaş 

uçağı TF-X’in motorunun yine bu bölgede üretilmesi gündemdedir.  

Malzeme teknolojisi ve kompozit üretimi konusu incelendiğinde karbon fiberin son 

derece önemli bir yere sahip olduğu da görülecektir. Kullanım alanı itibariyle savunma 

sanayiinde ve havacılık uygulamalarındaki varlığı çok kritiktir. Bu bağlamda; TR22 

Bölgesi’nde Literatür Kimya ve Mavi İda Enerji gibi potansiyeli olan firmaların faaliyetleri 

Bölge açısından son derece önemlidir. Balıkesir 1. OSB’de faaliyetlerine devam eden 

Literatür Kimya, karbon elyaf katkılı kompozit malzemeleri özellikle otomotiv ve savunma 

sanayii için talep edilen standartlara göre üretmeye başlamıştır. Firma özelinde dikkate 

alınması gereken konulardan biri de; cam fiber takviyeli poliester üretiminde Şişecam’ın 

Bölgeye gelmesi ile firmanın kapasite artışları düşünmekte olduğudur. Mavi İda Enerji ise 

karbon fiber tasarımı ve üretimi ile ilgili faaliyetlerini devam ettirmektedir; özellikle hava 

araçları için karbon fiber pervane tasarlayıp üretimini yapmaktadırlar. Bunun dışında 

Firma’nın iniş takımları ve jant üretimi söz konusudur; İHA ve SİHA’lar için yakın zamanda 

iniş takımı ve jant üretiminin tamamlanarak teslim edildiği bilgisi Firma yetkilileri tarafından 

aktarılmıştır. Malzeme teknolojisi ve kompozit alanındaki bölgesel gelişmeler, metalürji 

sektörü ile birlikte analiz edildiğinde savunma sanayii altyapısı konusunda daha net bir resim 
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ortaya çıkacaktır. Bu bağlamda çelik üretiminde Dünya’nın önde gelen firmalarından biri olan 

İÇDAŞ’ın Bölgedeki varlığı son derece değerlidir. Firma, Milli Savunma Bakanlığı’nın şart 

koştuğu savunma sanayi ile ilgili sertifikasyon işlemlerini tamamlamış ve 50 milyon dolarlık 

yatırım ile tersanesini uçak gemisi sınıfında devasa gemilerin üretimi için hazır hale 

getirmiştir. İÇDAŞ, yatırımın tamamlanması ile; 370 metre boy, 70 metre en ve 10 metre 

derinliğe sahip, Türkiye’nin en büyük kuru havuzunu bünyesine katmıştır
4
. Firma sayısı ve 

çalışan sayısı bakımından TR22 Bölgesi, Metalürji/Malzeme sektöründe Düzey2 Bölgeleri 

arasında ön sıralarda olmasa da; büyük ölçekli işletmeleri ile birlikte çok kritik imkanlara ve 

avantajlara sahiptir. 

 

Tablo 3. TR22 Bölgesi Metalürji/Malzeme Sektörü İstatistikleri (2019) 

SEKTÖRLER Balıkesir Çanakkale TR22 Türkiye 

(Ana Ürün Grubu) 
Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

METALURJİ/MALZEME 238 10148 81 7797 319 17945 
23252 1147606 

TR bazında oransal veriler(%) 1,02 0,88 0,35 0,68 1,37 1,56 

Ana Metal Sanayi 27 1270 5 1782 32 3052 2631 203420 

Fabrikasyon Metal Ürünleri İmalatı 
65 3688 18 374 83 4062 10009 423712 

Kauçuk ve Plastik Ürünlerin İmalatı 
38 1236 12 785 50 2021 6238 299817 

Diğer Metalik Olmayan Mineral 

Ürünlerin İmalatı 
108 3954 46 4856 154 8810 4374 220657 

Kaynak: TOBB Veri Tabanı 

 

Bölgede savunma sanayiinin olgunlaştırılması için yeterince araç ve imkan mevcuttur. 

Raporda şu ana kadar aktarılanlar dışında; 6. Ana Bakım Fabrika Müdürlüğü’nde 

gerçekleştirilen üretim ve Ar-Ge faaliyetleri, Balıkesir Ordu Donatım Okulu ve Eğitim 

Merkezi gibi kritik ve yüksek kapasiteli askeri kampüslerin varlığı, Bölgede bulunan mevcut 

askeri havaalanları TR22 Bölgesi’ne savunma sanayii konusunda avantaj sağlamaktadır. 

Ayrıca enerji sektöründe faaliyet gösteren İşbir Elektrik Sanayii A.Ş. de uzun zamandır 

savunma sanayiine hizmet vermektedir. 1988 yılında, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme 

Vakfı (TSKGV) bünyesine katılmıştır. İşbir Elektrik Sanayii A.Ş. TSKGV‘nin bağlı bir 

                                                           
4
 İÇDAŞ Resmi Web Sitesi, Faaliyet Alanları Bölümü, Tersane Tanıtımı, Erişim Tarihi: 13.05.2020, 

https://www.icdas.com.tr/pages/8919/2723/t/tr-TR/Kuru_Havuz.aspx 

https://www.icdas.com.tr/pages/8919/2723/t/tr-TR/Kuru_Havuz.aspx
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ortaklığıdır ve sermayesinin % 99,92’si TSKGV’ye aittir. Firma, TSKGV bünyesindeki 6 

şirketten birisidir; bu 6 şirket arasında büyüklük açısından 5’inci sırada yer almaktadır. 

Başlıca faaliyet konuları;  alternatör,  jeneratör,  konvertör, elektrojen grupları 

(Senkron/asenkron) ve elektrik panoları üretimidir. İşbir Elektrik Sanayii A.Ş, ürettiği 

eşzamanlı (senkron) ve ikili (dual) panolar, gemi tipi (marin) alternatörler, mobil sistemler ve 

bunlara ilişkin geliştirdiği teknoloji ve altyapı ile diğer firmalara örnek olmuş ve öncülük 

etmiştir. 
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3. TR22 BÖLGESİ SAVUNMA SANAYİİ GENEL STRATEJİSİ 

Madenlerin işlenerek nihai ürüne çevrilmesi ve katma değerlerinin artırılması 

noktasında Bölgenin eksiklikleri olduğu görülmektedir. Burada yakalanan ivme yeterli 

seviyeye ulaşmamıştır. Yeterli ve çeşitli hammaddelere sahip olmanın avantajı henüz imalat 

sanayiini kayda değer bir noktaya getirebilmiş değildir. TR22 Bölgesi bu noktadaki avantajını 

iyi değerlendirmeli, özellikle savunma sanayiini Bölge’de olgunlaştırmak ve bu konuda bir 

üst seviyeyi yakalamak istiyorsa, metalürji ve malzeme sektörlerini imalat sanayii içinde 

önemli bir yere taşımalıdır. Bölge, ülkenin savunma sanayiindeki atılımına; metal 

alaşımları ve kompozitleri içeren ileri ve fonksiyonel malzemeler ile birlikte polimerleri, 

seramikleri, cam ürünlerini içine alan bir stratejiyle malzeme teknolojileri alanında 

büyüyerek katkı sunmalıdır. Bölgede savunma sanayiini ilgilendiren ve mevcutta devam 

eden hammadde, yarı mamul, diğer ara ürünler ve özellikli ürünlerin üretimi, kapasiteleri de 

artırılarak devam ettirilmelidir.  

 

 

Şekil 2. TR22 Bölgesi Savunma Sanayii Genel Stratejisi'nde Odaklanılan Ürünler 
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4. TR22 BÖLGESİ SAVUNMA SANAYİİ AR-GE ve YENİLİK STRATEJİSİ 

 Savunma Sanayii ekosistemine dahil olacak firmaların öncelikle Ar-Ge ve yenilik 

kapasitelerinin artırılması şarttır. Araştırma merkezleri başta olmak üzere her alanda kapasite 

geliştirmek için faydalanabilecekleri ortak kullanım alanları oluşturulmalıdır. Özellikle 

Bölgenin potansiyelini en iyi şekilde değerlendirebilmesi için ekosistemi bir arada tutacak, 

tüm paydaşların faydalanabileceği ve ortak araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütebileceği, 

yenilikçi süreçleri kurgulayabileceği, Bölge özelinde ilgili alanlarda yaşanan sorunlara 

çözümler üretebileceği bir yapıya ihtiyaç vardır. Raporun bu bölümünde ihtiyaç duyulan bu 

yapı için “Madencilik ve Malzeme Teknolojisi İnovasyon Merkezi” adı altında bir proje fikri 

geliştirilmiştir. 

İnovasyon Merkezi’nin 5 ana faaliyet alanı olacaktır; 

a- Merkez bünyesinde oluşturulacak “Çözüm Birimi” ve “Ar-Ge ve Teknoloji 

Birimi” ile Bölgede madencilik yapan ve malzeme teknolojisi alanında faaliyet 

gösteren işletmelerin sorunlarına işbirliği içerisinde çözüm üretmek ve yeni 

teknolojiler geliştirmek, 

b- Test ve Analiz hizmetlerini gerçekleştirmek, 

c- Proses Laboratuvarında Ar-Ge çalışmalarını ve pilot çalışmaları yürütebilmek, 

d- Madencilik ve Metalürji/Malzeme sektörlerinde Bölgeye yabancı veya yerli 

yatırımcı çekmek, 

e- Bünyesinde, Bölge için bu alanda önem arz eden maden mühendisliği, kimya 

mühendisliği, malzeme ve metalurji mühendisliği, askerlik bilimi gibi uzmanlık 

alanlarında çeşitli sertifika programlarını hayata geçirmek ve kaliteli personel 

açığını bu sayede kapatmak.  

Ana faaliyet alanlarının yanında maden, metalürji/malzeme, savunma sanayii ve askeri 

konular ile ilgili tüm alanları kapsayıcı şekilde incelemek, değerlendirmek ve kontrol altında 

tutmak için İnovasyon Merkezi bünyesinde ihtisas grupları oluşturulması düşünülmektedir. Şu 

aşamada kurulması planlanan ihtisas grupları (İ.G.); 

- Maden Üreticileri İ.G. 

- Metalürji ve Malzeme Teknolojisi İ.G. 

- Askeri Faaliyetler İ.G. 

- Dış Politika ve Güvenlik İ.G. 

- İç Politika ve Güvenlik İ.G. 



 
9 

- Çevre ve Sürdürülebilirlik İ.G. 

- Jeobilim ve Jeoteknik İ.G. 

- Bakım-Onarım, Mühendislik ve Emniyet İ.G. 

 

Proje ile araştırma, teknoloji geliştirme ve inovasyonu güçlendirme yolunda Bölgede 

ciddi bir adım atılmış olacaktır. Merkezin faaliyetlerine başlaması ile kamu ve özel sektörün 

araştırma, geliştirme ve inovasyon çalışmalarının niceliği ve kalitesi artacaktır. İnovasyon 

Merkezi ayrıca Bölgede madencilik ve metalürji/malzeme alanında kümelenme faaliyetlerinin 

de önünü açmak için girişimlerde bulunacak ve bu amaçla çeşitli organizasyonlar 

düzenleyecektir. Sektördeki firmalara özellikle profesyonel destek ve iş avantajları sağlamak 

adına örgütlenme önemsenecektir.  

 

 Proje  Aşamaları : 

1. Merkez yerleşkesi belirlenecektir. 

2. Merkez bünyesinde hayata geçirilmesi planlanan 5 birim vardır: Analiz ve Test 

Laboratuvarları, Proses Laboratuvarı, Ar-Ge ve Teknoloji Birimi, Çözüm Birimi ve 

Eğitim Birimi. Öncelikle Çözüm Birimi ve Ar-Ge ve Teknoloji Birimlerinin hayata 

geçirilmesi, ilerleyen süreçlerde de diğer birimlerin faal hale getirilmesi 

önerilmektedir.  

3. Merkez bünyesinde, 4 Metalurji ve Malzeme Mühendisi, 4 Kimya Mühendisi, 3 

Makine Mühendisi, 3 Maden Mühendisi, 2 Jeoloji Mühendisi, 2 Elektrik-Elektronik 

Mühendisi, 1 Elektrik Mühendisi, 1 Çevre Mühendisi, 1 Kimyager ve 2 personel de 

satın alma ve idari işlerden sorumlu olmak üzere toplam 25 personelin istihdamı 

öngörülmektedir. 

4. İnovasyon Merkezi’nin tanıtılması, imkan ve kabiliyetlerinin bilinmesi ve 

çalışmalarının duyurulması için bir internet sitesi kurulması önem arz etmektedir.  

5. Bölgede madencilik ve metalürji/malzeme alanında faaliyet gösteren şirketlerin ziyaret 

edilerek İnovasyon Merkezi’nin tanıtımının yapılması, işletmelerin üretim süreçlerinin 

incelenerek, proseslerde karşılaştıkları sorunlar, geliştirmek istedikleri üretim 

yöntemleri ve ürünler ile alakalı görüşmelerin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu 

bağlamda hem üretimdeki sorunların çözümü hem de teknoloji geliştirme faaliyetleri 

için işbirliği yapılacak ortakların bulunması öngörülmektedir. 

6. Madencilik ve Metalurji/Malzeme alanında Bölgenin strateji ve eylem planının 

hazırlanması planlanmaktadır. 

7. Birimlerde olması gereken makine, teçhizat, cihaz vb. malzemelerin teknik 

şartnamelerinin oluşturulması ve satın alma işlemlerinin gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. 
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Bölgede maden ve metalürji/malzeme alanında faaliyet gösteren işletmelerin 

sorunlarını işbirliği içerisinde çözmek, faaliyet alanları ile ilgili gerçekleştirmek istedikleri 

Ar-Ge projelerini ve pilot çalışmalarını hayata geçirebilecekleri ortamı sağlayarak teknoloji 

geliştirmek, hedef alanlarda her türlü analiz hizmetini verebilecek duruma gelmek, 

kümelenme ve örgütlenme faaliyetlerinin önünü açmak, Bölgeye yatırım çekme konusunda 

yardımcı olmak, kaliteli personel yetiştirmek ve Bölgede savunma endüstrisini canlandırmak, 

geliştirilen proje fikri içinde yer alan ana amaçlardır. 
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5. SAVUNMA SANAYİİ ALANINDA GMKA TARAFINDAN 2020 YILINDA 

GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER 

Güney Marmara Kalkınma Ajansı (GMKA), İnovasyon Merkezi Projesi’ni 

geliştirmesinin yanında aynı zamanda Bölge dışından da destek bulmak için belirli faaliyetler 

yürütmüştür. Savunma Sanayi Başkanlığı’nın kurgulamış olduğu ve ilk etapta Ankara’da 

uyguladığı Endüstriyel Yetkinlik Değerlendirme ve Destekleme Programı’ndan (EYDEP) 

faydalanma amacıyla Bölgede Programın tanıtımı yapılmış ve Programa ilgi duyan firmalara 

gerekli teknik destek sağlanmıştır. İlk etapta hem GMKA’nın resmi web sitesinde hem de 

sosyal medya hesaplarında EYDEP ile alakalı bilgi ve belgeler duyuru şeklinde Bölge 

firmalarının faydalanması için yayınlanmıştır. Şu ana kadar Bölgeden 20 firma, ilgili Portala 

üyelik işlemlerini tamamlayarak kaydolmuştur. 2020 yılı için yürütülen bir başka çalışma ise 

“TR22 Bölgesi Savunma Sanayii Envanter Çalışması” olmuştur. 2020 yılı içerisinde TR22 

Bölgesi’ndeki tüm OSB’lerin yanında Balıkesir Sanayi Odası ve Çanakkale Ticaret ve Sanayi 

Odası’ndan bilgi talep edilmiştir. Bu bağlamda çalışma “Savunma Sanayiine Hizmet 

Vermiş/Veren Kurum ve Kuruluşlar” ve “Savunma Sanayiine Hizmet Verme Potansiyeli Olan 

Kurum ve Kuruluşlar” olmak üzere iki kategoriyi bir araya getirmiştir. İlgili envanter 

çalışmasına ait listeleri oluşturabilmek için; 

- Bölge’de şimdiye kadar farklı Ajans çalışmaları sonucu fark edilen, derinlemesine 

mülakatlar sonucu detaylı bilgilerine ulaşılan ve TR22 Bölgesi’nde savunma 

sanayiinin yer edinmesinde önemli birer yapı taşı olacağı düşünülen kurum ve 

kuruluşlar; 

- Uluslararası arenada savunma sanayii konusunda söz sahibi kuruluşların da aralarında 

olduğu, Türkiye’nin en büyük savunma sanayii şirketleri ile iletişime geçilerek 

ulaşılan Bölge’deki tedarikçi kurum ve kuruluşlar; 

- Ajans’ın, Balıkesir Sanayi Odası ve Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası’ndan resmi 

yazı ile talep etmiş olduğu çalışma sonucu gönderilen savunma sanayii tedarikçisi 

olabilme potansiyeline sahip üye firmalar tespit edilmeye çalışılmıştır. 

 

Tablo 4. Savunma Sanayii'nin TR22 Bölgesi'nde Gelişiminde Rol Alacak Önemli Yapı Taşları 

Kurum ve Kuruluşlar 
YATIRIM YERİ 

Hukuki Statü Açıklama 

Kale Grubu 
BALIKESİR 

Özel 
- Balıkesir’e bağlı Bandırma Bölgesi’nden 

1000 dönüm üzerinde bir araziyi satın alarak 

savunma ve havacılık ile ilgili faaliyetlerini 
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bu bölgeye taşımayı planlamaktadırlar. 
 

- İstanbul’da büyüme imkanı kalmayan 

savunma ve havacılık şirketlerinin gelecek 

dönem için ihtiyaç duyacağı kapasite artışını 

Bandırma’daki arazide kuracağı yeni 

fabrikalarıyla karşılayacaktır. 
 

- Milli savaş uçağı TF-X’in motorunun yine bu 

bölgede üretilmesi gündemdedir. 
 

İÇDAŞ 
ÇANAKKALE 

Özel 

Firma, Milli Savunma Bakanlığı’nın şart 

koştuğu savunma sanayi ile ilgili 

sertifikasyon işlemlerini tamamlamış ve uçak 

gemisi sınıfında devasa gemilerin üretimi için 

tersanesini 50 milyon dolarlık yatırım ile 

hazır hale getirmiştir. 

 

Bandırma Bor ve Asit Fabrikaları 
İşletme Müdürlüğü 

BALIKESİR 
Kamu 

Eti Maden’in en önemli işletmesidir. Ar-Ge 

çalışmaları ve yeni üretilecek ürünlerin 

üretimi pilot çapta Bandırma İşletmesi’nin 

kampüsünde gerçekleştirilir. Son olarak Eti 

Maden bu arazide Ferrobor üretimi için 

harekete geçmiştir. Yaklaşık maliyeti 135 

milyon TL olan 5000 ton/yıl kapasiteli tesis 

yatırımı ihale aşamasındadır.  
 

Bigadiç Bor İşletme Müdürlüğü 
BALIKESİR 

Kamu 

Dünya bor rezervinin % 15’i Bigadiç 

havzasında bulunmaktadır. Rezervler üleksit 

ve kolemanit bor minerali türleri 

barındırmaktadır. İşletme öğütülmüş 

ürünlerde Eti Maden’in merkezi 

konumundadır.  
 

TRBOR A.Ş. 
BALIKESİR 

Özel 

SSB’nin %100 iştiraki ile kurulan Savunma 

Sanayi Teknolojileri A.Ş., Roketsan, Eti 

Maden gibi önemli kurumlarla çok ortaklı bir 

yapıya sahip olan TRBOR A.Ş., Bandırma 

Bor ve Asit Fabrikaları kampüsünde 1350 

ton/yıl kapasiteli bor karbür tesisi için 2020 

yılı içerisinde yatırımına başlayacaktır. 

Yatırımın yaklaşık maliyeti 70 milyon dolar 

olarak öngörülmektedir. 
 

Şişecam Elyaf Sanayi A.Ş. 
BALIKESİR 

Özel 

- Şişecam’ın Balıkesir 1. OSB’de kurulan 

70.000 ton/yıl kapasiteli elyaf üretim tesisi 

için ÇED Raporu’nda yaklaşık 350.000.000 

TL’lik bir yatırım bedeli öngörülmüştür 

(2017 yılı)
5
.  

 
- Bor fiber takviyeli kompozit malzemelerin 

                                                           
5
 Şişecam Elyaf Sanayi A.Ş., Cam Elyaf Üretim Tesisi Projesi ÇED Raporu, 2017, 

http://eced.csb.gov.tr/ced/jsp/dosya/dosyaGoster.htm?id=138497 

http://eced.csb.gov.tr/ced/jsp/dosya/dosyaGoster.htm?id=138497
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otomotiv sektörünün yanında, özellikle deniz 

ve hava araçlarının yapısal parçalarının 

üretiminde de kullanıldığı bilinmektedir. 
 

Literatür Kimya 
BALIKESİR 

Özel 

Literatür Kimya, kalıplamaya hazır cam elyaf 

takviyeli ve karbon elyaf takviyeli kompozit 

hamuru üreticisidir. Balıkesir Organize 

Sanayi Bölgesi’nde 10.000 m
2
’ lik açık 

alanda, 3.000 m
2
 kapalı alan üzerinde 

faaliyetlerine devam etmektedir. 80 ton’dan 

800 ton’a kadar bir yelpazede 11 hidrolik pres 

ve 2 adet Termoset Enjeksiyon ile Literatür 

Kimya, kompozit sektörünün öncü kuruluşları 

arasındadır. 
 

Mavi İda Enerji 
ÇANAKKALE 

Özel 

- Firma karbon fiber tasarımı ve üretimi ile 

ilgili faaliyetlerini devam ettirmektedir; 

özellikle hava araçları için karbon fiber 

pervane tasarlayıp üretimini yapmaktadırlar. 
 

- Ürün portföyünün içerisinde iniş takımları ve 

jant üretimi de söz konusudur. İHA ve 

SİHA’lar için yakın zamanda iniş takımı ve 

jant tedarik etmişlerdir. 
 

Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü 
6. Ana Bakım Merkezi 

BALIKESİR 
Kamu 

- Askeri kara araçlarının bakımı yapılmaktadır. 
 

- Üniversite ve sanayi ile ortak projeler 

geliştirmektedirler. 
 

- Bakım Merkezi içinde Ar-Ge Birimi 

bulunmaktadır ve Test/Analiz imkanları 

mevcuttur. 
 

- Son dönemde çeşitli zırh malzemesi 

denemeleri ve insansız kara araçları üzerinde 

çalışmalar gerçekleştirmişlerdir. 
 

ZSR Patlayıcı Sanayi A.Ş. 
BALIKESİR 

Özel 

- Savunma Sanayii Sanayileşme Portalına 

üyedir. 
 

- Firma av fişekleri, ses mermileri, 9x19mm 

tabanca fişeği, sivil patlayıcıları üretimi 

gerçekleştirmektedir. 
 

BPS Balıkesir Patlayıcı Maddeler 
San. ve Tic. A.Ş. 

BALIKESİR 
Özel 

- Savunma Sanayii Sanayileşme Portalına 

üyedir. 
 

- Firma, tabanca mermileri ve yivsiz tüfek 

fişekleri üretimi gerçekleştirmektedir.  
 

- Firma ürünleri MKE Kurumu’nda satışa 

sunulmaktadır. 

ASTOM Endüstriyel Sistemler İnş. 
San ve Tic. Ltd. Şti. 

BALIKESİR 
Özel 

- Savunma Sanayii Sanayileşme Portalına 

üyedir. 
 

- Firma güç elektroniği ve endüstriyel yazılım 
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alanlarında faaliyet göstermektedir. 
 

- Akıllı akü şarj sistemleri, rektifiyer, yük 

bankası, test cihazları ve fabrika yönetim 

yazılımları üzerine Ar-Ge çalışmaları 

sürdürmektedir. 
 

- Firmanın ürünleri TUSAŞ, TEI, BMC, 

Hava/Deniz/Kara Kuvvetleri Komutanlığı 

gibi ülkemizin öncü savunma sanayi 

kuruluşlarının yanında dünya genelinde 15 

ülkeye ihraç edilmektedir. 
 

Sağlam Metal San. ve Tic. A.Ş. 
BALIKESİR 

Özel 

- Firmanın Gebze ve Balıkesir’de fabrikaları 

bulunmaktadır. 
 
- Firma tesislerinde sert bakır alaşımları 

üretmektedir ve farklı bakır uygulamaları 

gerçekleştirmektedir. Ayrıca belirli teknik 

spesifikasyonlara göre talaşlı imalat süreçleri 

de başarı ile yapılabilmektedir.  
 

Arena Endüstriyel Maddeler Ltd. Şti. 
BALIKESİR 

Özel 

- 2010 yılından günümüze Balıkesir’de ana 

sanayi işletmelerine talaşlı imalat alanında 

hizmet vermektedir. 
 

- Balıkesir KSS’de 1200 m
2
 alanda kurulu olan 

tesiste; periskop gövdesi, pusula iğnesi, silah 

ve periskoplar için nem alıcı kartuş, 

mühimmat imha için patlatma ünitesi başta 

olmak üzere birçok ithal ürünün yerli imalatı 

gerçekleştirilmektedir. 
 

- Çözüm ortaklarıyla birlikte askeri fabrikalar, 

Makine ve Kimya Endüstrisi Kurumu, enerji 

üretim santralleri, çimento fabrikaları başta 

olmak üzere birçok kurumun zırh çeliği, 

aşınmaya dayanıklı ve özel üretim çelik 

hammadde tedarikini sağlamaktadır. 
 

- Firma, mühendislik plastikleri işleme, fiber 

parça imalatı, cam elyafı yönlendirme 

parçaları, aplikatör tutucu imalatı, fiber tarak 

gibi müşteri odaklı parça üretimi kapasitesine 

sahiptir. 
 

RDM Mühendislik  Makine Sanayi 
Tic. A.Ş. 

ÇANAKKALE 
Özel 

- Biga OSB’de 10 dönümlük bir arazide demir-

çelik sektöründe faaliyet gösteren bir 

firmadır. 
 

- Ağır endüstriyel ekipmanlar, tanklar ve diğer 

çelik modül imalatları gerçekleştirmektedir. 
 

- Firma bünyesinde 100 civarında personel 

çalışmaktadır. 
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Yazgan Yenilenebilir Enerji ve 
Endüstriyel Kimya San. Dış. Tic. Ltd. 

Şti. 
Özel 

- Firma, atık lastiklerden enerji üretiminin 

yanında karbon siyahı, piroliz yağı ve grafen 

üretmektedir. 
 

- Firma yetkilileri, üretilen grafenin saflık 

oranının yüksek olduğu ve bu konuda önemli 

şirketlere deneme numuneleri gönderdiklerini 

belirtmişlerdir. 

- Grafen, mekanik direncinin yanında benzersiz 

termal ve elektriksel iletkenlik özellikleri ile 

savunma sanayii uygulamalarında geniş bir 

alana hitap edecektir. Kullanım alanlarında 

test ve analizler yapılmaktadır ve hala 

üzerinde farklı alanlarda Ar-Ge çalışmaları 

devam etmektedir. Bu bağlamda Firma, 

yüksek saflıktaki grafen üretimi ile savunma 

sanayii için önemli bir potansiyeli 

barındırmaktadır.  

 

 

Türk savunma sanayii firmaları uluslararası arenada son dönemde daha görünür 

olmaya başlamışlardır ve hızla ihracat rakamlarını artırmaktadırlar. Savunma ve Havacılık 

İmalatçılar Derneği (SASAD) verilerine göre 2019 yılında savunma ve havacılık sanayiinde 

toplam ihracat rakamı 3 milyar doların üzerine çıkmıştır
6
. Yurtdışı satışlar 2018 yılına göre % 

40 artış göstermiştir6. Sektörde 75 bine yakın personel istihdam edilmektedir6. Defence News 

Dergisi, her yıl Dünya’da en fazla ciro yapan ilk 100 firmayı açıklamaktadır. Ağustos 2020’de 

açıklanan listeye toplamda 7 Türk firması girmiştir; ASELSAN listede geçen yılki konumunu 

4 basamak yükselterek 52’nci sıradan 48’inci sıraya yükselirken, geçen yıl 69’uncu sırada yer 

alan Türk Havacılık ve Uzay Sanayii TUSAŞ 16 basamak birden yükselerek 53’üncülüğe 

yerleşmiştir. Listede BMC 89’uncu, ROKETSAN 91’inci, STM ise 92’nci sırada yer almıştır. 

Listeye bu yıl FNSS 98’inci sıradan, HAVELSAN ise 99’uncu sıradan ilk kez girmiştir. Ajans 

sektör analizlerini gerçekleştirirken 2020 yılında ISO 500’de yer alan savunma ve havacılık 

sanayii firmalarını da incelemiştir. 2020 yılında sektörde faaliyetlerini sürdüren 15 firma ilk 

500’de yer almıştır. Bahsi geçen bu listeler göz önünde bulundurularak ilgili firmalara, son 5 

yılda TR22 Bölgesi kurum ve kuruluşlarından tedarik ettikleri mal/yapım/hizmet işlerini 

bildirmelerini talep eden resmi yazılar gönderilmiştir. Bunun yanında 2020 yılının Mart 

ayında SSB Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir ve beraberinde gelen Aselsan, Tusaş, Roketsan, 

Havelsan ve Aspilsan gibi önemli firmaların temsilcilerinden, şu ana kadar Balıkesir Kurum 

                                                           
6
 SASAD Resmi Web Sitesi, Haberler Bölümü, Defence Turkey Röportajı, Erişim Tarihi: 24.06.2020, 

https://www.sasad.org.tr/defence-turkey-roportaji 

https://www.sasad.org.tr/defence-turkey-roportaji
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ve Kuruluşları için açılan sipariş bilgileri de edinilmiştir. Bu analizler sonucunda Tablo 5’teki 

liste oluşturulmuştur. 

 

Tablo 5.  Türkiye'nin En Büyük Savunma ve Havacılık Sanayii Şirketlerinin 2020 Yılına Kadar  

Çalışmış Olduğu TR22 Bölgesi Kurum ve Kuruluşları*  

Kurum ve Kuruluşlar Tedarik Türü Tedariğin İçeriği 
Savunma Sanayii 

Şirketi 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Jeneratör 
ASELSAN 

ROKETSAN 

Kemal Başaran Endüstri A.Ş. Mal Makine ASELSAN 

Termotronik Yazılım 
Elektronik Sanayi 

Mal Cihaz ASELSAN 

Kalender Gürer ( Dardanos 
Marine) 

Mal ve Hizmet Sistem ve Onarım ASELSAN 

Rüzgarsan Bilg. Elekt.Güv. 
Enerji Tic. Ltd. Şti. 

Mal Yedek Parça ASELSAN 

Dökücüoğlu Cıvata Somun 
Tic. San. Ltd. Şti. 

Mal Yedek Parça ASELSAN 

Süd-Chemie (TR) Mad. San. 
ve Tic. A.Ş. 

Mal ? Bilinmiyor ASELSAN 

Ecen Enerji Sistemleri San. 
Tic. Ltd. Şti 

Mal ? Bilinmiyor ASELSAN 

Balıkesir Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi 

Hizmet ? Bilinmiyor ASELSAN 

Ahmet Boyacı-Boyacı Bilişim 
Hizmetleri 

Mal Dönüştürücü Kablo ROKETSAN 

Hedef Halat Sapan ve Mak. 
San. Tic. Ltd. Şti 

Mal Taşıma Sapanları ROKETSAN 

Hidrojen Peroksit Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. 

Mal Hidrojen Peroksit ROKETSAN 

Nermin Yıldız-Yıldız Bilişim Mal 
Dönüştürücü 
Aparat 

ROKETSAN 

Şensan Otomotiv Turizm İnş. 
Nak. San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Mal Araç ROKETSAN 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal 
Mekanik Malzeme 
Temini 

HAVELSAN 

Hicri Ecrili Deniz Nak. Kim. 
Mad. 

Hizmet Taşıma Hizmetleri 
MKEK (Makine ve 
Kimya Endüstrisi 

Kurumu) 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Hararet Müşiri MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Hararet Şalteri MKEK 
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İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Marş Rölesi MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Diyot MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Gerilim Tıkacı MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Röle MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Sensör MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Hava Filtresi MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Bypass Filtre MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Yakıt Filtresi MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Yağ Filtresi MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Mal Motor Yağı MKEK 

İşbir Elektrik Sanayi A.Ş. Hizmet 
Jeneratör Servi 
Hizmeti 

MKEK 

Yavaşçalar Av Spor 
Malzemeleri 

Mal GE Maddesi MKEK 

Argemsan Eğitim 
Teknolojileri Sanayi ve Ticaret 
A.Ş. 

Mal Test Cihazı BMC 

*
Resmi yazı gönderilen büyük savunma sanayi şirketlerinin birçoğundan resmi bir cevap alınamamıştır fakat 

  
ulaştırılan veriler özelinde yine de değerli bilgiler edinilmiştir. 

 

Yukarıda bahsi geçen çalışmaları desteklemek amacıyla Balıkesir Sanayi Odası ve 

Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası’ndan sorumlu oldukları ilin sınırları içerisinde faaliyet 

gösteren üyeleri arasında, savunma sanayiine hizmet veren ya da verme potansiyeli olan 

firmalar için bir analiz gerçekleştirerek çalışma sonucunun Ajansa iletilmesi hususunda ilgili 

kurumlara resmi yazı yazılmıştır. Balıkesir Sanayi Odası çalışmasını tamamlayarak Ajansa 

iletmiş fakat Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası çalışmasını henüz tamamlanmamıştır. Bu 

sebeple Çanakkale özelinde ayrıca bir değerlendirme yapılması önem arz etmektedir. 

Balıkesir Sanayi Odası’nın yapmış olduğu çalışma sonucu oluşturulan firma listesi Ek-1’de 

sunulmuştur. 
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6. SONUÇ 

Tüm bu çalışmalar ışığında; TR22 Bölgesi’nin, özellikle malzeme teknolojisi alanında 

Türkiye’nin savunma sanayii sektörü için çok kritik bir rol üstlenebileceği görülmektedir. 

Sanayi sektöründeki atılımının henüz başında olan TR22 Bölgesi’nde, mevcut durumda KOBİ 

düzeyinde bu alana hizmet eden çok sayıda firma olmasa da; potansiyeli bakımından bu 

yeteneğini geliştirebilecek firmalar mevcuttur. Büyük ölçekli firmalara gelindiğinde ise; bu 

kurum ve kuruluşların bu sürecin taşıyıcısı ve iteleyicisi olacağı öngörülmektedir. İÇDAŞ, 

Şişecam, Kale Grubu, Bandırma Bor ve Asit Fabrikaları, Bigadiç Bor İşletme Müdürlüğü, 

TRBOR gibi kuvvetli Kurum ve Kuruluşlar özellikle malzeme teknolojisi açısından Bölgeyi 

marka haline getirebilecek imkanlara sahiptirler. İhracat verileri aynı zamanda bu Kurum ve 

Kuruluşların yurtdışında da bilinirliklerinin iyi düzeyde olduğunu ve önemli bir satış ağına 

sahip olduklarını göstermektedir. Sahip olunan bu ağ, üretilecek yeni ve inovatif ürünler için 

önemli bir vitrin görevi görecektir. Elbette mevcut ürünlerle yetinmeyip yeni ürünler 

geliştirmek ve zamanın gerisinde kalmamak için Ar-Ge çalışmalarına önem vermek, ciddi bir 

test ve analiz altyapısını gerektirmektedir. Bu bağlamda proje fikri olarak önerilen Madencilik 

ve Malzeme Teknolojisi İnovasyon Merkezi’nin hayata geçirilmesi önemli bir adım olacaktır. 

Ayrıca bir bor şehri olan Balıkesir’de bu markayı korumak, tanıtmak ve geliştirmek için, 

kapatılarak Balıkesir Üniversitesi Bilim ve Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(BÜBTAM) bünyesine katılan Bor Araştırma Merkezi, üniversite kampüsü yerine bir 

Organize Sanayi Bölgesi içerisinde tekrardan resmi olarak kurulmalı ve gerekli altyapı desteği 

verilmelidir. Bor konusunda ek olarak Bandırma Bor ve Asit Fabrikaları kampüsünde 

TRBOR A.Ş. yürütücülüğünde 2020 yılında temeli atılan bor karbür üretimi ile alakalı sürecin 

hızlandırılması ve aynı zamanda ihale aşamasında olan, Eti Maden’in Bandırma Bor ve Asit 

Fabrikaları’nın arazisinde kurulacak olan ferrobor üretiminin yakından takip edilmesi 

gerekmektedir. Kale Grubu’un Bandırma’da planladığı faaliyetler ve Marmara Yüksek 

Teknoloji ve Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nin faaliyetleri de dikkatle takip altında 

tutulması gereken gelişmelerdir. Raporun genelinde belirtilen hedeflere ulaşmak için 

yapılması gerekenler aktarılmış ve taslak olarak “Genel Strateji” ile birlikte “Ar-Ge ve 

Yenilik Stratejisi” belirlenmiştir. Tablo 6’da bu stratejiler doğrultusunda hayata geçirilmesi 

önerilen faaliyetler özet halinde verilmiştir. 

 

 

 



 
19 

Tablo 6.  TR22 Bölgesi Savunma Sanayiinin Gelişimi İçin Önerilen Faaliyetler 

1. Bor ve türevlerinin geliştirilmesi ve sanayide aktif kullanımının sağlanması amacıyla 

Bor Organize Sanayi İhtisas Bölgesi’nin (BOROSİB) kurulum çalışmalarına, bu konuda en 

uygun lokasyon olarak görülen Balıkesir’de başlanmalıdır. Bu yatırım için Ankara nezdinde 

girişimlerde bulunulmalı ve niyet beyanı çok net bir şekilde ortaya koyulmalıdır. Bu bağlamda 

başta Türkiye’de ve daha sonra yurt dışında bor kimyasalları kullanarak ürün üreten kurum ve 

kuruluşların, BOROSİB çatısı altında bir araya getirilmesi için girişimlerde bulunulmalıdır. 

 

2. Raporun ana başlıklarından biri olan “Madencilik ve Malzeme Teknolojisi İnovasyon 

Merkezi” ile “Bor Araştırma Merkezi” BOROSİB çatısı altında yapılandırılmalıdır. Bu sayede 

hem işletmeler için çok değerli bir Ar-Ge ortamı oluşturulacak hem de iki merkezin entegre 

yapacağı çalışmalarda fiziki yakınlığın ve iletişimin faydaları görülecektir. 

 

3. 2020 yılında Savunma Sanayi Portalı’na, 1 yıl gibi kısa bir süre içerisinde, Bölgeden 20 

firmanın üye olması, EYDEP mekanizmasının Bölgeye girişi için bir fırsat oluşturmuştur. Ajans 

SSB nezdinde bu alandaki gelişim isteğini ifade etmek için girişimlerde bulunmalıdır.  

 

4. Ajans destek mekanizmalarında önceliklerden biri de savunma sanayii olarak 

belirlenmelidir. 

 

5. Bandırma ve Biga arasındaki kıyı şeridinde liman osb yapılanmalarına gidilerek; 

metalürji-malzeme-kimya-savunma sektörlerinin kümelenmesine olanak tanınmalı ve bu bölge, 

karbonsuz üretimin odak noktası olması için enerji sektörünün de dahil edildiği bir kıyı sanayi 

hattına dönüştürülmelidir. Bu bağlamda BOROSİB, Kale Grubu Endüstri Bölgesi, Marmara 

OSB ile fiziki olarak yakın olacak şekilde planlanmalıdır.  

 

6. TR22 Bölgesi için, bor başta olmak üzere maden çeşitliliğinin ön plana çıkarıldığı etkili 

bir tanıtım stratejisi hazırlanmalı ve hammaddeye olan yakınlığın getireceği avantajı kullanarak 

özellikle savunma sanayiinde faaliyet gösteren yabancı yatırımcıların dikkati bölgeye 
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çekilmelidir. 

 

7. Savunma sanayii söz konusu olduğunda; karbon fiber ve bor fiber, kompozit sektörünün 

en kritik iki ürünüdür. İlgili ürünlerin üretilmesi için gerekli olan hammaddelerin rezervlerinin 

Bölgede olmasına, uluslararası arenada alanlarında söz sahibi firmaların Bölgeye yatırım 

yapmalarının eklenmesi fırsata çevrilmeli ve Bölge sanayiine atfen bir marka isim de 

yenilenebilir enerji ve bordan sonra kompozit sektörü için eklenmelidir. Bölge kompozit 

sektörüne ayrı bir önem atfederek gelişmeyi sürdürmeli ve tanıtım stratejisine kompozit 

sektörünün başkenti markasını yerleştirmelidir.   

 

8. İÇDAŞ, çelik üretiminde bir bor minerali olan kolemaniti kullanmaktadır; Eti Maden ise 

Bandırma’daki tesislerinde en geç 2022 başında ferrobor üretimine başlayacaktır. Bu bağlamda 

iki büyük kuruluşun birbirine katacağı birçok fayda mevcuttur ve ortak bir proje üzerinde 

işbirliği yapmalarının ise Bölge adına en iyi senaryolardan birini doğuracağı düşünülmektedir. 

Başta özellikli çelik üretimi olmak üzere metalürji alanında Eti Maden ve İÇDAŞ bağlantısı 

kurulmalı ve Ajans, Bölgedeki bu iki önemli paydaşı bir araya getirerek misyonunu ifa 

etmelidir. 

 

9. 6. Ana Bakım Müdürlüğü’nün şehir içinde kalmış olan kampüsü değiştirilmeli, daha 

geniş bir alana yayılabileceği uygun bir lokasyona taşınmalıdır. Özellikle bu fabrikanın zırhlı 

araç üretiminde kapasitesinin geliştirilmesi için gereken destek verilmeli, özel sektör ile işbirliği 

içinde çalışacağı bir ortam oluşturulmalıdır.  

 

10. Yaklaşık 1000 dönüm üzerinde bir arazide kurulacak olan Kale Grubu’na ait Endüstri 

Bölgesi ile ilgili çalışmalar Ajans tarafından yakından takip edilmeli ve yatırımcının bu 

konudaki girişimlerini hızlandıracak işbirlikleri canlandırılmalıdır. Bu işbirliklerin başında Eti 

Maden, Marmara OSB, Bandırma OSB, Gönen OSB, Çelebi Bandırma Limanı gibi Bölge için 

önemli kuruluşlar bulunmaktadır.  

 

11. Geleceğin maddesi olarak görülen ve son dönemde savunma sanayiinde de bir çok 
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uygulama alanı bulmuş ve yeni uygulama alanları için geliştirme çalışmaları devam eden 

“Grafen” konusunda kapasite geliştirmiş ve Ar-Ge çalışmaları yürüten Çanakkale’de 

yerleşik firma için üniversite-sanayi işbirliği mekanizmalarının harekete geçirilmesi, 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde özellikle bu konuda çalışan akademisyenlerin  

varlığı bilindiğinden bu iki tarafın bir araya getirilmesinde Ajans tarafından gerekli 

desteğin verilmesi önem arz etmektedir. Ayrıca firma bu konuda ulusal destek 

programlarına yönlendirilmeli ve bu açıdan gerekli teknik destek sağlanmalıdır.   
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EK-1 BALIKESİR SANAYİ ODASI SAVUNMA SANAYİİ ENVANTER ÇALIŞMASI 

  

 
10.GRUP ( KİMYA-KAUÇUK PLASTİK SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 BPS BALIKESİR PATLAYICI MADDELER SANAYİ 
VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

YENİKÖY MAH. YENİKÖY SOK. NO:462 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

  

2 ESMEN KOLONYA VE KİMYA SANAYİ ANONİM 
ŞİRKETİ 

OSB 1.CADDE NO:13    
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

KOLONYA İMALİ 

3 ETKİN İLAÇ SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ GÖNEN ŞUBESİ 

BUĞDAYLI MAHALLESİ TAŞTEPE MEVKİİ 
BANDIRMA OSB 2.CADDE NO:32/2 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

VETERİNER (HAYVAN SAĞLIĞI İÇİN) TIBBİ ÜRÜNLER 

4 ETİ MADEN İŞLETMELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
BANDIRMA BOR VE ASİT FABRİKALARI İŞLETME 
MÜDÜRLÜĞÜ ŞUBESİ 

600 EVLER MAHALLESİ ATATÜRK CAD. 
NO:70 BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

İMALAT KİMYA -BORAKS DEKAHİDRAT, BORAKS 
PENTAHİDRAT, BORİK ASİT, AMORF BOROKSİT, CAMSI 
BOROKSİT, SUSUZ BORAKS, ETİDOT-67, ELEKTRİK ENERJİSİ- 
SÜLFİRİK ASİT, KALSİNE PİRİT 

5 ETİ MADEN İŞLETMELERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
BİGADİÇ BOR İŞLETMESİ MÜDÜRLÜĞÜ ŞUBESİ 

OSMANCA MAH. BOR CAD. NO:34 
10441 BİGADİÇ/BALIKESİR/Türkiye 

KONSANTRE KOLAMANİT, ÜLEKSİT CEVHER ÜRETİMİ 

6 HİCRİ ERCİLİ KİMYEVİ MADDE VE PETROL 
ÜRÜNLERİ NAKLİYE OTOMOTİV SANAYİ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

600 EVLER MAH. BALIKESİR ASFALTI 
SAĞ TARAF NO:72   
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

ALİMÜNYUM SÜLFAT 

7 KOMANDO AV SİLAH PATLAYICI SANAYİ 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

PAŞAALANI MAHALLESİ 225.SOKAK 
NO:2/A-1  KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

SİVİL AMAÇLI ANFO PATLAYICI MADDE ÜRETİMİ 

8 KORKUT YAĞ SABUN SANAYİ İTHALAT İHRACAT 
VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ EDREMİT ŞUBESİ 

ORGANİZE SANAYİ SİTESİ 869.SOKAK 
NO:11 KURUÇAY MEVKİİ   
EDREMİT/BALIKESİR/Türkiye 

SABUN, DETERJAN, SODA İMALATI 

9 KURTSAN MEDİKAL SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ BANDIRMA ŞUBESİ 

BALIKESİR ASFALTI 13. KM. AKÇAPINAR 
KÖYÜ NO:266 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

PLASTER VE YARA BANDI ÜRETİMİ 

10 KURTSAN İLAÇLARI ANONİM ŞİRKETİ 
BANDIRMA ŞUBESİ 

BALIKESİR YOLU 13.KM 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

SABUN - KOZMETİK - PASTİL VE ÖZEL BESLENME AMAÇLI 
GIDALAR ÜRETİMİ 

11 LİTERATÜR KİMYA ELEKTRİK İNŞAAT TAAHHÜT 
TURİZM VE OTOMOTİV İTHALAT İHRACAT 
SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ 3. 
CAD. NO: 24/1 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

CAMELYAF TAKVİYELİ POLYESTER HAMMADDE ÜRETİMİ 

12 MKS DEVO KİMYA SANAYİ TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BANDIRMA ÜRETİM TESİSLERİ ŞUBESİ 

BANDIRMA OSB 131 ADA 2 VE 3 PARSEL 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

İNŞAAT VE TEKSTİL KİMYASALLARI 

13 ORTAŞ ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARET VE SANAYİ 
ANONİM ŞİRKETİ. 

YOLÖREN MAHALLESİ KADIKÖY 
EDREMİT/BALIKESİR/Türkiye 

KOLAFAN (REÇİNE) - TEREBENTİN, ÇAM YAĞI, ÇAM 
KATRANI, 
 
1. DERECE REÇİNE SABUNU, 2. DERECE REÇİNE SABUNU,  
 
2. KALİTE KALOFAN 

14 SEL SANAYİ ÜRÜNLERİ TİCARET VE 
PAZARLAMA ANONİM ŞİRKETİ GÖNEN ŞUBESİ 

KURTULUŞ MAH. YILMAZ ÇOLPAN CAD. 
NO:10 10900 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

TUTKAL İMALİ 

15 ZSR PATLAYICI SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ KAVAKLI MAHALLESİ KAVAKLI SOKAK 
NO:1/B KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

KAPSÜLE DUYARSıZ EMÜLSIYON PATLAYıCıLAR İLE ANFO, 
AV FIŞEĞI VE SES TABANCA MERMISI ÜRETİMİ 

16 ÖZLER PLASTİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

BALIKESİR ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 
4.CADDE NO:10  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

PLASTİK HAMMADDESİNDEN MAMUL,MALLARIN ÜRETİMİ 
BU MALLARIN ÜRETİMİNDE KULLANILAN HAM YARI 
MAMUL,MAMUL MALLARLA,MAKİNA,KALIP,AKSAM 
TESİSLERİN İMALİ,İHRACI,İTHALİ,DAHİLİ ALIM SATIMI 



 
 

 

   

11.GRUP ( TOPRAĞA DAYALI SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 BETEK TAŞYÜNÜ SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞA O.S.B. MAHALLESİ 
7.CADDE NO:13 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

Mineral ses/ısı izolasyon malzemelerinin imalatı (cüruf 
yünleri, taş yünü, madeni yünler, pul pul ayrılmış 
vermikulit, genleştirilmiş kil, soğuk tandiş plakası, vb. ısı ve 
ses yalıtım malzemeleri) 

2 KEMAL BAŞARAN ENDÜSTRİ ANONİM ŞİRKETİ O.S.B  4.CADDE NO:15 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

AŞıNDıRıCı ÜRÜNLERIN IMALATı (DEĞIRMEN TAŞLARı, 
BILEĞI TAŞı, ZıMPARA KAĞıDı, VB.) 

3 ŞİŞECAM ELYAF SANAYİİ ANONİM ŞİRKETİ 
BALIKESİR FABRİKASI ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ 
12.CAD. NO:6 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

CAM ELYAFI İMALATI, İKAMET AMAÇLI OLMAYAN 
BİNALARIN İMALATI VE ŞİRKET ESAS SÖZLEŞMESİNDE 
YAZILI DİĞER İŞLER 

 

   

12.GRUP ( ANA METAL SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 ALKAR ALÜMİNYUM SANAYİ VE  
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

İZMİR YOLU 8.KM   MERKEZ/BALIKESİR  
MERKEZ/BALIKESİR/Türkiye 

ALÜMİNYUM PROFİL İMALİ 
 
 
 
 

2 ANDRONOVA METALURJİ SANAYİ VE TİCARET  
ANONİM ŞİRKETİ GÖNEN ŞUBESİ 

BANDIRMA ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 
2.CADDE NO: 12   GÖNEN/BALIKESİR  
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

FERRO ALAŞıMLARıN IMALATı (FERRO MANGANEZ, FERRO 
SILISYUM, FERRO SILIKO MANGANEZ, FERRO KROM VE 
DIĞERLERI) 

3 BEKKİLER METAL MAKİNA İNŞAAT 
MALZEME,TAAHHÜT, NAKLİYE SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

Yeni Sanayi Sitesi 48. Sok. No:19 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

SAC KESME, PROFİL KESME, ZIRAİ ALET VE MAKİNA PARÇA 
İMALİ 
 
TEL VE ÇİVİ ÜRETİMİ. 

4 GENSA KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BALIKESİR GÖNEN ŞUBESİ 

BANDIRMA OSB 2.CADDE NO:21 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

KAYNAK ELEKTROD HAMMADDELERİ ÜRETİMİ 

5 GÖZDE DÖKÜM SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİTESİ  27.SOKAK NO:20 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

DÖKÜM İŞLERİ 

6 KARESİ METALURJİ SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 1.CADDE 
NO:9 ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

HER TÜRLÜ ÇELIK DÖKÜM, PIK DÖKÜM, SIFERO DÖKÜM, 
VB DÖKÜM IŞLERI 

7 SAĞLAM METAL SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

OSB BÖLGESİ GAZİOSMAN PAŞA MAH 
15. CAD NO: 9A  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

BAKIR ALIŞIMLARI VE TAKIM ÇELİKLERİ DÖKÜMÜ 

8 ÖZEN DÖKÜM SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ 3. 
CADDESİ NO: 6  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

 PİK-SFERO-ÇELİK DÖKÜM 

 

   

13.GRUP ( METAL EŞYA SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 AFACAN MAKİNE METAL SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

GAZİ OSMAN PAŞA ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİ 10. NO:NO:5  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

DEMIR MAKASı VE YAN SANAYI,MÜTEAHHİTLİK 



 
 

2 ALPİNALUMİNİUM METAL SANAYİ VE DIŞ 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİTESİ CUMHURİYET 
CADDESİ 48.SOK.  NO:7/3-4 
MERKEZ/BALIKESİR  
MERKEZ/BALIKESİR/Türkiye 

METAL DÖKÜM  VE  İŞLEME 

3 ANAR METAL SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

SAVAŞTEPE YOLU 10.KM 2. OSB 
1.CADDE ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

METAL YEDEK PARÇALARIN İMALATI 

4 AYDINLAR METAL SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

PAŞAALANI MAH. 54.SOK. NO:54 /A  
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

ÇEŞİTLİ PROFİLLERİN İMALATI İLE PRES VE KESME 
İŞLEMLERİ 

5 BAYSAN RADYATÖR SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

2.ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 
HATTECİLER  CAD. 2.SOKAK NO:3  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

RADYATÖR İMALATI 

6 BEKSAN ÇİVİ TEL MAKİNA İMALAT SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 2.CADDE 
NO:1  ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TEL, ÇİVİ MAKİNE VE MAKİNA PARÇALARI İMALİ 

7 EDER TORNA MAKİNA İNŞAAT DÖKÜM 
İTHALAT VE İHRACAT LİMİTED ŞİRKETİ 

GÜMÜŞÇEŞME MAHALLESİ 359. SOKAK 
NO: 10/A  ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TRAFO TEKERLEĞİ İMALATI 

8 EMER GRUP ELEKTRİK MÜHENDİSLİK İNŞAAT 
TAAHHÜT SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİT.27.SOK.NO:14/1 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRİK KABLO KANALLARI, SİGORTA PANELLERİ VE PANO 
İMALATI 

9 ERDOĞANLAR TORNA TELESKOPİK PİSTON 
ÇELİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

BALIKESİR OSB 4.CADDE NO:18 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TORNA VE SANAYİ MAKİNALARI İMALİ 

10 HASAN ALİ EĞİNLİOĞLU (EĞİNLİOĞLU ZİNCİR 
SANAYİ TİCARET) 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ 
8.CADDE NO:10 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ZİNCİR İMALİ 

11 KAHYAOĞLU PASLANMAZ ÇELİK SANAYİ GIDA 
VE DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

İZMİR YOLU ÜZERİ TELLİ KAVAK MEVKİ  
NO:16  AYVALIK/BALIKESİR/Türkiye 

PASLANMAZ ÇELİK KAZAN MAKİNESİ RAF 

12 MAKSER MAKİNA TİCARET MÜHENDİSLİK 
MÜŞAVİRLİK LİMİTED ŞİRKETİ. 

AKÇAY CAD NO 26/F  
EDREMİT/BALIKESİR/Türkiye 

HİDROFOR, KAT KALORİFERİ, GÜNEŞ ENERJİ SİSTEMİ 

13 MUSTAFA ÇOBAN İNŞAAT MAKİNA SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİTESİ 1307 SK. NO:20, 
10200 BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

TARıMSAL AMAÇLı RÖMORK VEYA YARı-RÖMORK IMALATı 

14 SİMTEK İTHALAT İHRACAT SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

YOLÖREN MAH.879 SOK.NO:3 
EDREMİT/BALIKESİR/Türkiye 

SERT METAL UÇ VE KATER İMALİ 

15 SİNAN AFACAN MEKANİK MAKİNA SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 10.CADDE  
NO:10    ALTIEYLÜL/BALIKESİR  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

EL ALETLERİ, TAKIM TEZGAHI UÇLARI, TESTERE AĞIZLARI, 
MENGENELER, KISLAÇLAR, SIKIŞTIRMA ANAHTARLARI VB 
İMALATI 

16 YAKAR KARDEŞLER MAKİNA OTOMOTİV 
SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

TAŞTEPE MEVKİİ  ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGESİ 4.CADDE NO:8 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

İNŞAAT MAKASLARI-KESME BÜKMEANAHTARLARI 
 
EL ALETLERİ 

17 ÇAĞSAN MERDİVEN VE ERİŞİM EKİPMANLARI 
SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ BALIKESİR 
ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ 
17.CADDE NO:11/A 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ÇOK AMAÇLI ALÜMİNYUM MERDİVEN VE İSKELET 
SİSTEMLERİ 

 

   

14.GRUP ( ELEKTRİK MAKİNALARI SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 ALİMAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ BALIKESİR FABRİKA ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB  MAHALLESİ 1.  
CADDESİ NO:18  ALTIEYLÜL  BALIKESİR  
TÜRKİYE   ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

JENARATÖR İMALATI 

2 ARSAN TRAFO KAZAN SANAYİ TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

2. ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 1.CADDE 
NO:14  ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRIK MOTORU, JENERATÖR VE 
TRANSFORMATÖRLERIN AKSAM VE PARÇALARıNıN 
IMALATI 



 
 

3 BALIKESİR ELEKTROMEKANİK SANAYİ TESİSLERİ 
ANONİM ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 7.CAD. 
NO:1  ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

Her Cins Ve Takatte Doğru Ve Dalgalı Akım Elektro 
Motorları, Elektro Jeneratörleri , Yüksek Ve Alçak Gerilim 
Voltaj Ve Amper Trafoları 

4 BOYSİS MAKİNE TAAHHÜT SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ GÖNEN ŞUBESİ 

BANDIRMA OSB  129 ADA 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

YÜZEY HAZIRLAMA HATLARI MUHTELİF BOYA KABİNLERİ 
METAL KONTRÜKSİYON SETLERİ,ALÜMİNYUM AHŞAP 
KAPLAMA TESİSİ, SANAYİ FIRINLARI 

5 CMİ MÜHENDİSLİK İNŞAAT ENERJİ MAKİNE 
SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞA OSB MAHALLESİ 
HADDECİLER OSB 2. SK. NO: 13/1  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

Türbin ve türbin parçalarının imalatı  

6 DENEYSAN EĞİTİM CİHAZLARI SANAYİ VE 
TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİTESİ 12 EKİM CADDESİ 
52.SOKAK NO:18/A 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

DENEY CİHAZLARI ÜRETİMİ 

7 EKOSİNERJİ ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞA MAHALLESİ 
ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 7.CADDE 
NO:17-19 ALTIEYLÜL/BALIKESİR  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRİK DEVRELERİNİN ANAHTARLANMASI, KORUNMASI 
İLE ELEKTRİĞİN KONTROL VE DAĞITIMINA ÖZGÜ 
CİHAZLARIN İMALATI (SİGORTA, OTOMATİK DEVRE KESİCİ, 
RÖLE,YALITIM,DEVRE VE YÜK AYIRICI ANAHTARLAR,VOLTAJ 
SINIRLAYICI,DALGA BASTIRICI VB.) 

8 ELSAN ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

ORTA ÖLÇEKLİ ÖRNEK SANAYİ SİTESİ 
PK.40 BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

Merkezi Kontrol Panoları İmali 

9 ERDİL AKÜ VE OTOMOTİV SANAYİ TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

PAŞAALANI MAHALLESİ 4.SOKAK 
NO:11/A  KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

AKÜ İMALİ 

10 GENSAN ELEKTRİK MAKİNALARI SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş. 

İBİRLER MAHALLESİ TAVŞANTEPE 
SOKAK NO:5 KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

DÖNER ELEKTRİK MAKİNA (ALTERNATÖR)İMALİ 

11 GESBEY ENERJİ TÜRBİNİ KULE ÜRETİM SANAYİ 
VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

BANDIRMA OSB  BUĞDAYLI KÖYÜ 
TAŞTEPE MEVKİİ   2.CAD.  NO:5 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

RÜZGAR TÜRBİNÜ VE PARÇALARI İMALATI 

12 HM ELEKTROMEKANİK ÜRETİM ANONİM 
ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 9.CADDE 
NO:13/2  ALTIEYLÜL/BALIKESİR  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRİK DEVRELERİNİN ANAHTARLANMASI, KORUNMASI 
İLE ELEKTRİĞİN KONTROL VE DAĞITIMINA ÖZGÜ 
CİHAZLARIN İMALATI 

13 KZ MEKATRONİK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

YENI SANAYI SITESI 27.SOKAK  NO:32/A  
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

HER TÜRLÜ ELEKTRİK, ELEKTRONİK OTOMASYON, MAKİNE 
TEÇHİZAT, ALET VE CİHAZLARI ÜRETİMİ 

14 PROTAŞ PROJE MÜHENDİSLİK İNŞAAT 
ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 10.CADDE 
NO:8 ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRİK MOTORU, JENERATÖR VE 
TRANSFORMATÖRLERİN İMALATI 

15 SANELPAN ELEKTRİK PANO SANAYİ TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞA OSB MAHALLESİ 
HADDECİLER 1.CADDE NO:6 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

Elektrik devrelerinin anahtarlanması, korunması ve 
elektriğin kontrol ve dağıtımına özgü cihazları 

16 SAVAŞLAR TESİSAT TAAHHÜT VE TİCARET 
LİMİTED ŞTİ 

KÜÇÜKBOSTANCI MAHALLESİ İZMİR 
YOLU ÜZERİ 10.KM NO:254 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ENDÜSTRİYEL SOĞUTUCU CİHAZLAR 

17 STAR ENERJİ TRAFO İZOLASYON AĞAÇ İNŞAAT 
TURİZM NAKLİYAT SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ 

ORGANIZE SANAYI BÖLGESI 9.CADDE  
NO:13   ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TRAFO İZOLASYON AHŞAP İÇ MALZEMELERİ 

18 İŞBİR ELEKTRİK SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ ÇAYIRHİSAR MAHALLESİ YENİ İZMİR 
CADDESİ NO: 39/A  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

JENERATÖR, ALTERNATÖR,  

19 ŞEF SARIM SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 10.CADDE 
NO:4 PK:196 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

ELEKTRİK MOTORU SARMA, STATÜSÜNDE YAZILI İŞLER 

 

   

15. GRUP ( TARIM-METAL AMAÇLI ÖZEL AMAÇLI MAKİNA SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 



 
 

1 ATALA DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ 600 EVLER MAHALLESİ ÖRNEK KÜÇÜK 
SANAYİ SİTESİ 1354 SOKAK NO:25 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

 KÜMES HAYVANı MAKINELERI, ARıCıLıK MAKINELERI VE 
HAYVAN YEMI HAZıRLAMA MAKINELERININ VE 
DONANıMLARıNıN IMALATı (KULUÇKA MAKINELERI DAHIL) 

2 BALCI MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

ORTA ÖLÇEKLİ ÖRNEK SANAYİ SİTESİ 
1354.SOKAK NO:5 PK 58  
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

MAKİNE İMALAT VE YAN SANAYİ 

3 FENIXTA MAKİNA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ GAZİOSMANPAŞA OSB MAHALLESİ 
HADDECİLER OSB 2. CAD. NO: 9/1  
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

Başka yerde sınıflandırılmamış diğer özel amaçlı 
makinelerin imalatı 

4 KÖYMAK TARIM MAKİNALARI TARIM 
ÜRÜNLERİ HAYVANCILIK ZİRAİ İLAÇLAR GÜBRE 
PAZARLAMA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LİMİTED 
ŞİRKETİ 

KARATOPRAK MEVKİİ NO:94 EDİNCİK 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

TARIM MAKİNELERİ  
 
İMALİ 

5 PAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ 

BANDIRMA-BURSA KARAYOLU 10.KM 
NO:258  BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

MAKİNA İMALATI 

6 ROMSAN TARIM SANAYİ VE DIŞ TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 17.CADDE 
NO:3 ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TARIM MAKİNALARI 

7 TINAZ TARIM VE SANAYİ MAKİNALARI TİCARET 
VE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞA MAH. OSB BÖLGESİ 
17. CAD. NO : 1 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TARIM MAKİNALARI İMALİ 

8 YEMMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

600 EVLER MAHALLESİ BALIKESİR 
ASFALTI SOL TARAF NO: 96 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

YEM MAKİNALARI İMALİ. 

9 YEMTAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ 

600 EVLER MAH.  BALIKESİR ASFALTI  
SOL TARAF CAD. NO:65 
BANDIRMA/BALIKESİR/Türkiye 

PNOMATİK TORBALAMA KANTARI VE TAŞIYICI İMALİ 

10 ÇELMAK TARIM MAKİNALARI PLASTİK VE 
DEMİR DOĞRAMA HAVANCILIK TİCARET VE 
SANAYİ LİMİTED ŞİRKETİ 

YENİ SANAYİ SİTESİ 48.SOKAK NO:8 
KARESİ/BALIKESİR/Türkiye 

TARIM MAKİNALARI İMALİ 

 

   

16.GRUP ( ULAŞIM-MOBİLYA-DİĞER MAKİNA SANAYİ ) 

SIRA 
NO UNVAN ADRES FAALIYET DETAYI 

1 ALTA OTO DONANIM SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

BUĞDAYLI MAHALLESİ 4.CADDE NO:6 
TAŞTEPE MEVKİİ BANDIRMA O.S.B. 
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

OTOMOTİV SANAYİ İÇİN MUHTELİF PLASTİK PARÇALAR 

2 ARITAŞ KRİYOJENİK ENDÜSTRİ SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.      BANDIRMA ORGANİZE SANAYİ 
GÖNEN ŞUBESİ 

BUĞDAYLI MAHALLESİ NO: 9 TAŞTEPE 
MEVKİİ / BANDIRMA OSB  
GÖNEN/BALIKESİR/Türkiye 

MUHTELİF KAPASİTEDE SABİT VE TAŞINABİLİR BASINÇLI 
KAPLAR,DEPOLAMA TANKLARI(ARGON, OKSİJEN, 
KRİYOJENİK, 
TANKLAR,KARBONDİOKSİT,KLOR,AMONYAK,HİDROJEN,LNG 
TANKLARI vb.) 

3 DÖŞEMENLER OTOMOTİV SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM ŞİRKETİ 

GAZİOSMANPAŞAOSB MAHALLESİ  
2.CADDE  NO:5 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TARIM ARABALARI VE YAPRAK MAKASI ,PULLUK, 
KÜLTÜVATÖR AYAĞI VE KÜLTÜVATÖR YAYLI SABAN  İMALİ 

4 OTO TRİM OTOMOTİV SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ BALIKESİR ŞUBESİ 

GAZİOSMANPAŞA O.S.B. MAHALLESİ 
10.CADDE NO:9 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

OTOMOTİV YAN SANAYİ 

5 YARIŞ KABİN SANAYİİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ 

ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 4.CADDE 
NO:26 ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TRAKTÖR VE İŞ MAKİNALARI EMNİYET KABİNİ İMALATI 

6 İBRAHİM TOPLAR VERİM KABİN VE TARIM 
MAKİNALARI SANAYİ 

BALIKESİR ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ 
7. CADDE NO:7 
ALTIEYLÜL/BALIKESİR/Türkiye 

TRAKTÖR KABİNİ VE ZİRAAT ALETLERİ İMALİ, PROJE 
HİZMETLERİ İNŞAAT TAAHHÜT İŞLERİ 

 

  


